alasannya.

Hilangnya karangan Az-Zarnuji selain Ta'limul Muta'allim Tariq al-Ta'allum. Al-zarnuji

menulis buku berjudul Ta'lim Muta'allim Thoriqotta'allum, 599 H/1203 M. Buku ini telah

menemukan tempat yang sempurna untuk siswa dan guru yang berkualitas. Mereka belajar dan

mengungkapkan pendapat dan arahan mereka di luar angkasa. Menurut Abudin Nata, Syekh

Al-Zarnuji wafat pada tahun 591H/593H/597H. Namun pernyataan tanpa bukti yang jelas ini

menyatakan bahwa Al-Zarnuji hidup pada tahun 19/6H tanpa memberikan tahun yang tepat.

Tidak ada kepastian di kalangan ilmuwan tentang tanggal lahirnya. Apa selanjutnya, inilah

setidaknya dua pendapat tentang kematiannya. Pertama diasumsikan bahwa Al-Zarnuji

meninggal pada tahun 591H/1195 M. Keterangan lain menyebutkan bahwa beliau wafat pada

tahun 840 H/1243 M. Klaim lain menyatakan bahwa Al-Zarnuji hidup pada masa Ridha ad-Din

an-Nasaibur, yang hidup pada abad ke-6. -600 H.36

B. Kitab Ta'lim al-Muta'allim

Al-Zarnuji menyebut kitabnya Ta'lim al-Muta'allim (Metode Mengajar Siswa Belajar)